
PROTOKÓŁ nr 6/20 

 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 

odbytego w dniu 28 maja 2020 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Maciej Bryś 

2. Roman Drosiński – przewodniczący 

3. Anna Dziuba-Marzec 

4. Robert Kaja 

5. Wojciech Psuja  

6. Grzegorz Żabicki 

 

Ponadto obecny na posiedzeniu: 

1) Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  

2) Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji  

3) Tomasz Akulicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Burmistrza Wielunia o stanie przygotowań do złożenia wniosku                                   

o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na wykonanie odwiertu badawczego.  

3. Komunikaty, zapytania i oświadczenia radnych. 

4. Zakończenie posiedzenia.  

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 6.  

Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił. 

 

Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2 

 

Informacja Burmistrza Wielunia o stanie przygotowań do złożenia wniosku                                   

o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

wykonanie odwiertu badawczego (zał. nr 3). 

 

Przewodniczący Roman Drosiński poprosił naczelnika Janika o informację o stanie 

przygotowań w kwestii odwiertu badawczego.   

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że na komisji jest również obecny naczelnik Preś. 

Dodał, że zostało opracowane i przekazane studium złóż geotermalnych na terenie Wielunia. 

Firma otrzymała potwierdzenie przyjęcie wykonania tego opracowania i zielone światło do 

wykonywania robót geologicznych. Wskazał, że nieruchomość położona jest w bezpośrednim 

sąsiedztwie EC. Wskazał, że jest to pas terenu, który posiada zadrzewienia w postaci 

samosiejek. Powiedział, że na tym terenie prowadzone są prace związane z odwiertem 

geotermalnym. Dodał, że wczoraj wpłynęła do gmina cała dokumentacja zaopatrzenia gminy 

w poszczególne źródła. Podkreślił, że dwa dni wcześniej otrzymał dokumenty na e-maila                  



i było to sprawdzane. Zaznaczył, że jeżeli nie będzie żadnych rzeczy do poprawy to                                  
w czerwcu na sesji zostanie przedłożony do uchwalenia.  
 
Radny Wojciech Psuja na jakim etapie jest praca nad planem gospodarki niskoemisyjnej? 
 
Radny Robert Kaja poprosił o przekazanie tego dokumentu na e-maila. Zaznaczył, że                       
w poprzednim dokumencie były błędy, które wskazywał i chciałby sprawdzić czy zostały 
naniesione poprawki.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że prześle opracowanie.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że jest zdziwiony ponieważ na sesji była mowa, że nie ma 
problemu z firmą EWE.  Zaznaczył, że ten dokument powinien służyć gminie na lata. Wyraził 
radość z tego, że naczelnik Janik tak dobrze koordynuje tym tematem. Podziękował za takie 
działanie.  
 
Radny Wojciech Psuja powiedział, że rok oczekujemy na plan gospodarki niskoemisyjnej. 
Na jakim jest etapie? 
 
Naczelnik IR Maciej Preś odpowiedział, że firma, z którą gmina ma podpisana umowę na 
bieżąco kieruje pytania, aby uzyskać pewne dane od gminy. Wskazał jakie zadawane są 
pytania. Dodał, że została zaproponowana ankieta do celów badawczych.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, co wynika z dokumentu przesłanego przez 
PIG? 
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że instytut przeanalizował wszelkie kwestie na 
podstawie wcześniejszych badań. Dodał, że temperatura wód, które można byłoby pozyskać 
jest na tyle wystarczająca, że można byłoby ją wprowadzić jako źródło ciepła. Zaznaczył że 
jest duże zasolenie wód. Wskazał, że koszty instalacji podniosłyby się. Powiedział, że wody 
można byłoby również wykorzystać do celów leczniczych. Podkreślił, że z prezesem  
omawiał te kwestie i dalsze etapy tych prac.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że Naczelnik Janik ładnie wywiązał się ze swoich 
obowiązków. Zaznaczył, że chciałby uzyskać informacje od naczelnika Presia w kwestii 
związanej z planem gospodarki niskoemisyjnej.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że naczelnik Preś musiał opuścić obrady                        
i wyjechał w teren z Burmistrzem. 
 
Radny Robert Kaja powiedział, że będzie zadawał pytania na sesji.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy przedłożony na sesję projekt uchwały ws. 
ustanowienia służebności przesyłu nie będzie kolidował z wykonaniem odwiertu 
geotermalnego?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że nie będzie kolizji.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy oprócz planu gospodarki niskoemisyjnej 
jeszcze czegoś brakuje?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że gmina ma umowę na projekt robót 
geologicznych. Dodał, że plan gospodarki jest odrębnym dokumentem wymaganym przy 
wniosku.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał jaka jest perspektywa jeśli chodzi o firmę?  



Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że naczelnik Preś odpowie na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz podziękował naczelnikowi Janikowi za dobrze 

wykonaną pracę. Powiedział, że jest zbulwersowany podejściem Pana Burmistrza                                   

i Naczelnika Presia do Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zastanawiał się, czy nie lepiej byłoby przekazać 

wykonanie planu innej firmie.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił, aby komisja przegłosowała wniosek                         

o przygotowanie na jutrzejszą sesję pełnej informacji w kwestii przygotowania planu 

gospodarki niskoemisyjnej.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że firma z Mikołowa, która zajmuje się planem mogłaby 

posłużyć się opracowanym projektem, chociaż powinno być odwrotnie. Zaznaczył, że 

najpierw powinien być przygotowany plan gospodarki niskoemisyjnej, a następnie na jego 

bazie wykonywany projekt zaopatrzenia w źródła. Uznał, że burmistrz nie będzie miał nic 

przeciwko, jeśli projekt trafi na skrzynki radnych, żeby móc go sprawdzić i podzielić się 

uwagami. Zaznaczył, że nie jest łatwo zrobić plan gospodarki niskoemisyjnej.  

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że prześle projekt do biura rady z prośbą                            

o przesłanie do radnych.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński stwierdził, że występowania z zapytaniem na tym etapie 

do jakichkolwiek firm jest niezasadne?  

 

Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że naczelnik Preś odpowie na te pytania na sesji.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zaproponowała, aby na jutrzejszej sesji zostały przekazane 

informacje zgodnie z załącznikiem wymaganym do złożenia wniosku.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił, aby we wniosku zawrzeć pytanie do firmy 

z Mikołowa o możliwość przedłużenia umowy? Powiedział, że chciałby mieć pewność, że 

firma z Mikołowa nie ma problemów z panującą sytuacją w kraju.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński podziękował naczelnikowi Janikowi za przekazaną 

informację i za pracę. Zarządził głosowanie: kto jest za przygotowaniem zapytania do 

Naczelnika Presia, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja przy 6 głosach „za” wyraziła zgodę na 

złożenia zapytania do Naczelnika Presia ws. planu gospodarki niskoemisyjnej.   

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, że miałby pytanie, ale nie ma nikogo                  

z kierownictwa, kto by na nie odpowiedział.   

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 



Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Agnieszka Badera         Roman Drosiński  

 

 


